REQUERIMENTO N.º 1709/2018
Informações sobre compra de equipamentos para UBS’s do Município.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Qual o valor total originado de Emendas Parlamentares para Compra de Equipamentos para as UBS’s do município de janeiro de 2017 até a data atual? Desse valor, quanto foi depositado na Conta do Fundo Municipal de Saúde? Qual o valor e data de cada depósito? Quanto deste total já foi utilizado? Existe data limite para que este valor seja utilizado?

Em que fase se encontra o Processo de Compra de Equipamentos para as UBS’s originados a partir de Emendas Parlamentares? Qual a duração prevista para cada fase do Processo de Compra (Requisição de Compra, Licitação, Entrega dos Equipamentos)?

Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 17 de setembro de 2018.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB